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1. TIKSLAS IR TAIKYMO APIMTIS 

 

Politikos tikslas – užtikrinti, kad Grupės veikla būtų vykdoma laikantis visų 

taikomų aplinkosaugos teisinių reikalavimų, leidimų ir standartų, sistemingai 

valdant aplinkosaugos rizikas bei taikant aplinkos apsaugos vadybos principus 

visuose veiklos etapuose. 

Šis dokumentas yra oficialus Grupės įsipareigojimas aktyviai valdyti 

aplinkosaugos rizikas, integruoti aplinkosaugos reikalavimus į Grupės veiklos 

sprendimus, siekiant užtikrinti, kad Grupės veikla, plėtra ir projektai prisidėtų prie 

100 % žalios ir saugios energetikos ekosistemos kūrimo. 

Politika taikoma – visoms Grupės įmonėms tiek, kiek neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos, Europos Sąjungos (ES) ir kitų valstybių, kuriose yra registruotos ir 

veikia Grupės įmonės, teisės aktų reikalavimams. 

Politikos principai įtvirtinami sutartyse su Rangovais bet kuriame veiklos ciklo 

etape, įskaitant planavimą, statybą, eksploataciją, techninę priežiūrą ir 

eksploatacijos nutraukimą. 

2. BENDROSIOS NUOSTATOS 

Aplinkosauga yra vienas iš pagrindinių visų Grupės įmonių prioritetų. 

Grupės įmonės yra įsipareigojusios bendradarbiauti ir keistis geriausia praktika, 

siekdamos sumažinti poveikį aplinkai ir stiprinti bendrą aplinkosaugos kultūrą. 

Grupės aplinkosaugos praktika atitinka taikomus ES ir nacionalinius teisės aktus 

bei yra suderinta su tarptautiniais atsakingo verslo principais, įskaitant Jungtinių 

Tautų Pasaulinio susitarimo principus.  

Siekiant nuoseklaus aplinkosaugos vadybos gerinimo, Grupės įmonės 

įgyvendina ir palaiko aplinkos vadybos sistemas pagal ISO 14001 standartą. 

 

 

 

3. APLINKOSAUGOS VALDYMO PRINCIPAI 

 

Valdymas ir 

atitiktis 

Teisinių ir reguliacinių reikalavimų laikymasis bei veiklos 

derinimas su geriausia rinkos praktika sudaro patikimą 

valdymo sistemą. 

Operacinės 

rizikos valdymas 

Sistemingas galimų rizikų identifikavimas, vertinimas ir 

mažinimas organizacijos procesuose.  

Kultūra ir 

lyderystė 

Vadovai, kuriems įmonėje yra priskirta aplinkosaugos 

sritis, savo pavyzdžiu formuoja aplinkosaugos kultūrą ir 

imasi lyderystės įgyvendinant aplinkosaugos principus. 

Žmonės ir 

gebėjimai 

Tinkami ištekliai, mokymai ir įranga padeda užtikrinti, kad 

visi darbuotojai turėtų reikiamas žinias, įgūdžius ir 

priemones savo veikloje taikyti aplinkosaugos principus. 

Stebėjimas ir 

nuolatinis 

tobulinimas 

Reguliarus aplinkosaugos veiklos vertinimas ir 

įsipareigojimas nuolat tobulinti aplinkosaugos praktiką, 

įskaitant inovatyvius sprendimus ir technologijų diegimą, 

leidžia prisitaikyti prie kylančių aplinkosaugos iššūkių ir į 

juos reaguoti.  

 

4. GRUPĖS ĮSIPAREIGOJIMAI  

Toliau nurodyti įsipareigojimai: 

• nustato aiškius veiklos planavimo principus; 

• padeda užtikrinti sklandų kasdienės veiklos vykdymą; 

• užtikrina nuoseklų ir veiksmingą aplinkosaugos incidentų valdymą. 
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Pasirengimo veiklai etape įsipareigojama: 

• Užtikrinti atsakomybių paskirstymą 

Grupė nustato darbuotojų pareigas aplinkosaugos veiklose, koordinuoja 

procesus, organizuoja patikrinimus ir įmonėse užtikrina laiku parengtų 

bei teisės aktus atitinkančių aplinkosaugos ataskaitų pateikimą. 

• Užtikrinti reikšmingą įsitraukimą 

skatinant skaidrią ir atskaitingą aplinkosaugos veiklą tarp visų 

suinteresuotų šalių, puoselėjant atvirą dialogą su bendruomenėmis, 

siekiant didinti bendruomenių ir suinteresuotų šalių sąmoningumą 

aplinkosaugos srityje bei plėtoti vietines iniciatyvas. 

• Įtraukti aplinkosaugos klausimus į sprendimų priėmimą  

integruojant aplinkos poveikio ir rizikos vertinimą į planavimo, 

projektavimo ir veiklos procesus, siekiant užtikrinti ilgą visų turto objektų 

tarnavimo laiką ir atitiktį reikalavimams. 

• Taikyti naujausias ir patikimiausias prieinamas mokslines žinias 

bendradarbiaujant su mokslininkais ir mokslinių tyrimų institucijomis, 

siekiant užtikrinti aplinkai palankius sprendimus. 

Kasdienės veiklos vykdyme įsipareigojama: 

• Užtikrinti visapusišką atitiktį ir rodiklių stebėseną 

laikantis visų taikomų aplinkosaugos teisės aktų, pramonės taršos 

leidimų, standartų, monitoringo programų ir Grupės darbuotojų saugos, 

sveikatos ir aplinkosaugos funkcijos vidaus dokumentų reikalavimų, 

įskaitant nustatytų laboratorinių tyrimų atlikimą ir jų rezultatų vertinimą. 

• Mažinti veiklos poveikį aplinkai 

sistemingai gilinant veiklos poveikio suvokimą, vertinant jo mastą, 

prioritetines sritis, taikant duomenimis ir rizika grįstas prevencijos bei 

mažinimo priemones, nuolat tobulinant veiklos praktikas ir užtikrinant 

aukštą aplinkos vadybos standartą. 

 

 

 

• Užtikrinti aplinkosauginių reikalavimų neatitikčių šalinimą  

nustatant tvarką, pagal kurią aplinkosauginių reikalavimų nesilaikymo 

atvejai yra identifikuojami, tiriami ir šalinami, taikant korekcines ir 

prevencines priemones, siekiant išvengti jų pasikartojimo. 

• Užtikrinti atliekų tvarkymo valdymą 

įgyvendinant atliekų rūšiavimą ir tvarkymą vadovaujantis pagrindiniais 

principais (mažinti, pakartotinai naudoti, perdirbti, atgauti), atliekas 

atiduodant licencijuotiems atliekų tvarkytojams, įrengiant atliekų 

surinkimo vietas pagal galiojančius aplinkosaugos reikalavimus. 

• Užtikrinti cheminių medžiagų valdymą 

įgyvendinant išteklių naudojimo mažinimo principus, taikant saugaus 

naudojimo, laikymo, ženklinimo ir šalinimo reikalavimus, bei užtikrinant, 

kad cheminės medžiagos būtų valdomos pagal galiojančius teisės aktus 

ir rizikos mažinimo priemones. 

• Užkirsti kelią taršai 

taikant prevencines priemones ir užtikrinant atsakingą pavojingų 

medžiagų bei įrangos naudojimą, vykdant reguliarias rizikų vertinimo ir 

kontrolės priemones. Grupė įsipareigoja atsakingai naudoti vandenį ir 

tinkamai tvarkyti nuotekas, neleidžiant teršalams patekti į aplinką, bei 

valdyti oro taršą, triukšmą ir vibracijas, laikantis teisės aktų reikalavimų 

ir poveikį mažinančių priemonių. 

• Saugoti sausumos ir vandens rūšių buveines bei aplinką 

įgyvendinant poveikio mažinimo ir aplinkos atkūrimo priemones, o esant 

poreikiui, taikant kompensavimo priemones. 

Reagavime į incidentus ir ekstremalias situacijas įsipareigojama: 

• Užtikrinti reagavimą į incidentus ir ekstremalias situacijas  

rengiant avarijų prevencijos ir likvidavimo planus, užtikrinant reagavimo 

pajėgumus, tiriant aplinkosaugos incidentus, šalinant aplinkosaugines 

neatitiktis ir įgyvendinant korekcines bei prevencines priemones. 
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5. PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖS APLINKOSAUGOS SRITYJE 

Grupės įmonių vadovai yra aplinkosaugos veiklos lyderiai ir užtikrina 

aukščiausio lygmens atsakomybę už aplinkosaugos reikalavimų laikymąsi.  

Grupės darbuotojų saugos, sveikatos ir aplinkosaugos vadovas yra 

atsakingas už Politikos nuostatų detalizavimą kituose Grupės norminiuose 

vidaus teisės aktuose, įskaitant, bet neapsiribojant aplinkosaugos rodiklių 

naudojimo, stebėjimo, skaičiavimo, ataskaitų pateikimo ir analizės visoje 

Grupėje, taip pat aplinkosauginių incidentų pranešimo ir tyrimo srityse. 

Vadovai, kuriems įmonėje yra priskirta aplinkosaugos sritis, yra atsakingi už šios 

politikos įgyvendinimą, išteklių aplinkosaugos iniciatyvoms teikimą ir atitikties 

teisiniams reikalavimams užtikrinimą. Vadovai turi rodyti pavyzdį ir puoselėti 

aplinką, kurioje aplinkosaugos sąmoningumas, atitiktis ir nuolatinis tobulinimas 

yra neatsiejama kasdienės veiklos dalis. 

Darbuotojai yra atsakingi už aplinkosaugos principų taikymą, laikantis vidinių 

procedūrų ir aplinkosaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, atsakingai 

naudojant išteklius ir pranešant apie bet kokius aplinkosauginės rizikos 

veiksnius, pažeidimus atitikties reikalavimams ar incidentus. Skatinamas 

aktyvus dalyvavimas aplinkosaugos procesų gerinimas. 

Aplinkosaugos specialistai yra atsakingi už vidaus aplinkosaugos reikalavimų 

kūrimą, įgyvendinimą ir įgyvendinimo stebėseną, įskaitant leidimus, stebėsenos 

programas, licencijas, mokymus, teisinių ir atitikties reikalavimų stebėseną, 

incidentų tyrimus ir nuolatinio tobulinimo iniciatyvas, siekiant užtikrinti 

veiksmingą aplinkos valdymą ir apsaugą. 

Rangovai privalo laikytis Grupės reikalavimų, įskaitant aktualių sprendimų dėl 

poveikio aplinkai vertinimo, mokymus, incidentų pranešimus ir patikrinimo 

procedūras, kaip numatyta Rangovų ir Grupės įmonių sutartyse. Grupės įmonės 

yra atsakingos už Rangovų atitikties užtikrinimą per išankstinį jų kvalifikavimą, 

instruktavimą, aktyvų stebėjimą. 

 

6. ĮGYVENDINIMAS IR STEBĖSENA 

Už Politikos parengimą, jos peržiūrą, konsultavimą dėl Politikos nuostatų 

taikymo ir Politikos įgyvendinimo stebėseną atsako Politikos savininkas. 

Už Politikos įgyvendinimą ir vykdymą Grupės įmonėse ir funkcijose atsakingi jų 

vadovai ir (arba) įgalioti asmenys. Įgyvendindami Politiką jie bendradarbiauja su 

Politikos savininku. 

Politika skelbiama viešai AB „Ignitis grupė“ interneto svetainėje. 

Šios Politikos reikalavimų nesilaikymas gali būti laikomas esminiu sutartinių 

įsipareigojimų pažeidimu ir lemti sutartinių sankcijų taikymą rangovams ir jų 

subrangovams (jeigu tai numatyta sutartyse su Rangovais ir (arba) 

subrangovais). 

SĄVOKOS  

Aplinkosauginis 
incidentas 

neplanuotas įvykis, kuris sukelia arba gali sukelti žalą – 
teršalų išmetimas į orą, dirvožemį ar vandenį, neteisėtas 
išteklių panaudojimas, atliekų tvarkymo pažeidimai, 
aplinkosaugos leidimo / teisinio reikalavimo pažeidimas; 
reikšmingas neigiamas poveikis aplinkai ar biologinei 
įvairovei. 

Aplinkosaugos 
neatitikties atvejis 

bet koks aplinkosauginių teisės aktų reikalavimų, leidimo 
sąlygų, monitoringų ar vidinių aplinkosaugos reikalavimų 
nesilaikymas. 

Aplinkosaugos 
specialistas  

įmonės paskirti aplinkosaugos specialistai, atliekantys 
aplinkosaugos funkcijas, teikiantys aplinkosaugos 
paslaugas įmonei pagal sudarytą paslaugų sutartį. 

Darbuotojas 
asmuo, dirbantis Grupės įmonėje pagal darbo ar praktikos 
sutartį, taip pat Grupės įmonės kolegialaus organo narys. 

Grupė 
AB „Ignitis grupė“ ir jos tiesiogiai bei netiesiogiai 
kontroliuojami juridiniai asmenys. 

Grupės įmonė 
AB „Ignitis grupė“ įmonių grupės įmonė, įskaitant AB „Ignitis 

grupė“. 

ISO 14001 
standartas 

tarptautinis standartas, nustatantis aplinkosaugos vadybos 

sistemos reikalavimus. 

https://ignitisgrupe.lt/sites/default/files/public/2024-08/Ignitis%20Grup%C4%97s-aplinkos%20apsaugos%20politika_2022.12.06.pdf
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Politika Grupės aplinkosaugos politika, šis dokumentas. 

Poveikio  
aplinkai 
vertinimas 

planuojamos ūkinės veiklos galimo poveikio aplinkai 

nustatymo, apibūdinimo ir išvadų teikimo procesas. 

Rangovas 

rangovas ar paslaugų teikėjas, t. y. ūkio subjektas (fizinis 

asmuo, privatusis ar viešasis juridinis asmuo, kita 

organizacija ir jų padalinys arba tokių asmenų grupė), su 

kuriuo konkreti Grupės įmonė yra sudariusi darbų vykdymo, 

paslaugų teikimo sutartis ir kai yra įmanoma įvertinti 

konkrečias valandas, skirtas darbų vykdymui ar paslaugų 

teikimui konkrečiai Įmonei, ir kai darbų vykdymas ar 

paslaugų teikimas yra atliekami Įmonės teritorijoje ar 

objekte. Į Rangovo sąvoką nepatenka prekių tiekėjai. 

Rizika 
tikimybė, kad įvyks aplinkosauginis incidentas ar kita galima 

žala aplinkai. 

Rizikos vertinimas 

procesas, kurio metu identifikuojami pavojai ir rizikos 

veiksniai, galimos žalos mastas ir tikimybė, atsižvelgiant į 

taikomas apsaugos priemones; nustatomas rizikos lygis; 

priimamas sprendimas dėl rizikos priimtinumo, t. y. ar rizika 

yra priimtina, toleruotina ar nepriimtina, ir dėl prevencinių 

priemonių taikymo. 

Vadovas 
asmuo, atsakingas už kitų Darbuotojų darbo priežiūrą ir 

koordinavimą. 

 

 

 

 

 


